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Karl Müürisepp 70-aastane

1. augustil sai 70-aastaseks ENSV TA
Geoloogia Instituudi kauaaegne töötaja
ning ENSV Ministrite Nõukogu Geoloogia
Valitsuse esimene juhataja, geoloogia-
mineraloogiakandidaat Karl Müürisepp.

Juubilaril on suuri teeneid nii meie
vabariigi geoloogilise ehituse ja maavarade
uurimises kui ka geoloogiliste uurimis-
tööde organiseerimises.

K. Müürisepp on sündinud 1907. aas-
tal Viljandimaal Kärksi külas maatöölise
perekonnas. Kui 1936. aastal avati Tallinna
Tehnikaülikool, asus ta maamõõtjatöö kõr-
val seal oma haridust jätkama. Õpingud
katkestas vahepeal alanud Suur Isamaa-
sõda, mis viis juubilari Nõukogude Liidu
tagalasse. Eesti laskurkorpuse võitlejana
tegi ta selle lahingutee kaasa Velikije
Lükist Sõrve sääreni.

1948. aastal lõpetas Karl Müürisepp
Tallinna Polütehnilise Instituudi ja samast
ajast on tema tegevus olnud katkematult

seotud ENSV TA Geoloogia Instituudiga.
Aspirantuuriaastail valminud kandidaadi-
tööd «Oobolusliivakivi ja tema oobolus-
konglomeraatide geoloogia» kaitses ta
edukalt 1952. aastal. Seejärel töötas ta
teadussekretärina (1952 —1957 ja 1966—
1969), sektorijuhatajana (1957—1959,
1965—1966 ja 1969—1973) ning teadusala
asedirektorina (1959—1965). 1957. ja 1958.
aastal oli ta instituudis tööd katkes-
tamata ühtlasi ENSV Ministrite Nõukogu
Geoloogia Valitsuse juhataja ametikohal.
Ta pani kindla aluse vabariigi suurima
rakendusgeoloogiaasutuse tööle.

K. Müürisepa uurimused käsitlevad
peamiselt alamordoviitsiumi ja kambriumi
terrigeensete setendite litoloogia ja stra-
tigraafia küsimusi. Väga detailsetele väli-
uurimustele tuginevatel seisukohtadel nii
nimetatud kivimikompleksi kui ka meie fos-
foriidimaardlate ehituse ja koostise kohta
on Eesti geoloogias püsiv väärtus. Juubilari
sulest on ilmunud ka mitmeid ülevaatelisi
töid Eesti maavarade geoloogia, nende
varude ning kasutamisvõimaluste kohta.

Hindamist väärib K. Müürisepa tege-
vus loodusteadusalaste teadmiste, propa-
geerijana ning sellesuunalise töö juhtijana
ühingu «Teadus» raames, samuti kodu-
uurimusliku töö juhtijana. Ta on ühingu
«Teadus» juhatuse liige, ühingu loodus-
teaduste propaganda teaduslik-metoodi-
lise nõukogu kauaaegne esimees ja ENSV
TA Kodu-uurimise Komisjoni esimehe ase-
täitja. Peale selle on ta tegev mitmes tea-
duslikus nõukogus, komisjonis, seltsis ja
ühingus.

Karl Müüriseppa on autasustatud 5
medaliga ja Eesti NSV ülemnõukogu Pre-
siidiumi aukirjaga.
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